

Consultas Realizadas

Licitación 442902 - Adquisición de Equipos y Productos de Laboratorio para la Universidad Nacional de Concepción

Consulta 1 - Ítem Nº 35 - Alcohol

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
¿Podemos ofertar alcohol rectificado al 96%?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2024
SE HA REMITIDO LA CONSULTA A LA UNIDAD REQUIRENTE Y LA MISMA SOLICITA como mínimo alcohol rectificado 80%		

Consulta 2 - Ítem Nº 58 - Banda Adhesiva

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
¿Podemos ofertar en una presentación de caja x 100 unidades como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2024
SE HA REMITIDO LA CONSULTA A LA UNIDAD REQUIRENTE LA MISMA ACEPTA LA OFERTA DE CAJA X 100 UNIDADES COMO MÍNIMO		

Consulta 3 - Ítem Nº 82 - Tubos sin Anticoagulante

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
¿Favor aclarar cuál es la medida de los tubos que están precisando?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-08-2024
Los tubos sin anticoagulante las medidas son 4ml		

Consulta 4 - Ítem Nº 68 Probeta

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
Favor aclarar si están precisando Probeta Graduada de vidrio o de plástico		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-08-2024
Las probetas que necesitamos son de vidrio		

Consulta 5 - Ítem Nº 69 - Probeta

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
Favor aclarar si están precisando Probeta Graduada de vidrio o de plástico		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-08-2024
Las probetas que necesitamos son de vidrio		

Consulta 6 - Ítem Nº 81

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2024
Favor aclarar si están precisando Tubos de plástico de 2,5 ml con Anticoagulante EDTA ó Frasco Gotero de 50 ml. conteniendo Anticoagulante EDTA, informamos que son 2 productos diferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-08-2024
Los que necesitamos son tubos de plástico de 2,5ml con anticoagulante EDTA		

Consulta 7 - ITEM 45

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo de creatinina con un rendimiento superior a 200 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
Las consultas se han derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 8 - Ítem 46

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo de bilirrubina total con un rendimiento superior a 375 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 9 - ítem 47

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo de bilirrubina directa con un rendimiento superior a 375 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 10 - ítem 48

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo de urea 4x100 y 4x25ml que rindan más de 50 determinaciones en total?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 11 - ítem 49

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo triglicéridos de 200 determinaciones y completar las 400 determinaciones solicitadas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 12 - ítem 49

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo triglicéridos de 200 determinaciones como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 13 - ítem 50

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo GOT con rendimiento superior a 100 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 14 - ítem 51

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo GPT con rendimiento superior a 100 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 15 - ítem 52

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo gamma gt por método Szasz modificado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: La presentación del gamma GT es de 10 x 10 con un rendimiento de 300 determinaciones, el método es Persijn e van der slik estandarizado para método IFCC		

Consulta 16 - ítem 52

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo gamma GT con rendimiento superior a 100 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: La presentación del gamma GT es de 10 x 10 con un rendimiento de 300 determinaciones, el método es Persijn e van der slik estandarizado para método IFCC		

Consulta 17 - ítem 53

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo ácido úrico con rendimiento superior a 400 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 18 - ítem 54

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se solicita a la convocante aclarar si el PCR solicitado sería la prueba de aglutinación en placa o el método inmunoturbidimétrico para determinación cuantitativa ultrasensible?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Se solicita PCR, prueba de aglutinación en placa		

Consulta 19 - ítem 54

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir una PCR con rendimiento superior a las 100 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: se solicita PCR, prueba de aglutinación en placa		
Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 20 - ítem 54

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo calcio con rendimiento superior a las 200 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !! Además se solicita PCR, prueba de aglutinación en placa		

Consulta 21 - ítem 55

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo calcio con rendimiento superior a las 200 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 22 - ítem 56

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo magnesio con rendimiento superior a las 200 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 23 - ítem 57

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo fosforo con rendimiento superior a las 200 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 24 - ítem 60

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un kit de calibradores compuesto de: Calibrador: suero liofilizado/Reactivo A: solución de carbonato de sodio 25 mmol/l, pH 10; en presentación de 2x3 ml?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Se solicita calibrador multiparámetros con referencia 4 x 5 ml Autocal marca Human. Autocal suero humano liofilizado		

Consulta 25 - ítem 61

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo fostatasa alcalina con rendimiento superior a 100 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 26 - ítem 78

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo hdl con rendimiento inferior a 320 determinaciones y completar lo faltante en más frascos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 27 - ítem 79

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un reactivo colesterol con rendimiento superior a las 400 determinaciones solicitadas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Buen día !!! Respondiendo la pregunta nada más comunicarles que todo lo solicita y especificado no tiene importancia que sea de más determinación con tal que sea las especificaciones solicitadas y así mismo la marca!!! No tiene relevancia que sea de más o menos determinación nada más que cumpla los criterios solicitado .. muchas gracias !!		

Consulta 28 - ítem 81

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se solicita a la convocante aclarar si se estaría refiriendo al frasco gotero de EDTA para preparar tubos o a los tubos con anticoagulante EDTA ya listos para uso?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Se solicita tubos con Anticoagulantes EDTA listo para su uso		

Consulta 29 - ítem 81

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un anticoagulante EDTA en presentación de 6 frascos gotero x 50 ml?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: no será necesario al solicitar tubos con EDTA listo para su uso		

Consulta 30 - ítem 85

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un test HIV en presentación de caja x 50 unidades?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Según disponibilidad de la presentación podría ser caja de 50 u o 25 unidades		

Consulta 31 - ítem 85

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un test HIV en presentación de caja x 25 unidades?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Según disponibilidad de la presentación podría ser caja de 50 y/o 25 unidades		

Consulta 32 - ítem 85

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un test HIV en presentación de caja x 20 unidades?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Según disponibilidad de la presentación podría ser caja de 50 y/o 25 unidades		

Consulta 33 - ítem 87

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se solicita a la convocante aclarar si lo solicitado corresponde a una placa de petri con divisoria o sin divisoria?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: la placa de petri es sin divisoria		

Consulta 34 - ítem 87

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir una placa de petri de 90/15 mm con divisoria?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: placa de petri 90/15 mm sin divisoria		

Consulta 35 - ítem 120

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se solicita a la convocante aclarar para que modelo decontador hematológico se solicita el diluyente mencionado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: el contador Hematológico es de la marca Human modelo Human Count		

Consulta 36 - ítem 122

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se solicita a la convocante aclarar para que modelo decontador hematológico se solicita el detergente mencionado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: el contador Hematológico es de la marca Human modelo Human Count		

Consulta 37 - ítem 82

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir tubos con gel de 3 ml?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: Correcto lo solicitado y características de 3 ml tubos con gel		

Consulta 38 - ítem 81

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se podría admitir un anticoagulante EDTA en presentación de 6 frascos gotero x 50 ml?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: No es necesario si se solicita tubos EDTA listo para su uso		

Consulta 39 - ítem 121

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se solicita a la convocante aclarar para que modelo decontador hematológico se solicita el lisante mencionado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: La marca del contador Hematológico es Human modelo Human Count		

Consulta 40 - ítem 124

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Se solicita a la convocante aclarar para que modelo decontador hematológico se solicita el rollo de papel mencionado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: La marca y modelo del contador hematológico es HUMAN COUNT 30TS		

Consulta 41 - Tipo de Garantía: Garantía Bancaria, Póliza

Consulta	Fecha de Consulta	08-08-2024
Favor aclarar cuál de los 2 documentos están precisando. Nota: En el Art. 51 de la Ley Nº 7021/2022 indica lo siguiente. En las licitaciones de menor cuantía, el reglamento establecerá los casos en los cuales estas garantías podrán ser instrumentadas a través de declaraciones juradas con certificación de firma.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
PARA EL MANTENIMIENTO DE OFERTA EN EL SISTEMA YA ESTA PREESTABLECIDO LA FORMA DE INSTRUMENTACIÓN EL OFERENTE OPTA LA OPCIÓN EN CUANTO AL CUMPLIMIENTO DE CONTRATO SEGUN LA RESOLUCIÓN DNCP 4401/2023 HASTA 1000 JORNALES ES DECLARACIÓN JURADA		

Consulta 42 - ítem N° 54 - PCR

Consulta	Fecha de Consulta	08-08-2024
Favor aclarar si están precisando que el Reactivo PCR este provisto de controles positivos, negativos y la placa de vidrio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente:		
Se solicita PCR, prueba de aglutinación en placa		

Consulta 43 - Ítem N° 59 Controles

Consulta	Fecha de Consulta	08-08-2024
Solicitamos a la convocante separar en 2 ítems estos controles. Normalmente se proveen por separado los controles normales y patológicos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2024
La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente:		
Considerando la modalidad del llamado se solicita en ese mismo ítem caja de 6 x 5 ml suero control normal y caja de 6 x 5 ml suero de control patológico		

Consulta 44 - ítem 52

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2024
Se podría admitir un reactivo gamma gt por método Szasz modificado debido a que èsta es la metodologia màs ampliamente utilizada?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-08-2024
Esta pendiente la publicación de la Adenda N° 1 donde se ajustaron la especificaciones de algunos ítems entre ellas se encuentra el ítem 52 la unidad requirente solicita: Gamma GT liquicolor caja x 300 det. El método es Persijn e van der slik estandarizado para método IFCC		

Consulta 45 - ítem 60

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2024
Se solicita a la convocante amablemente aceptar kit de calibradores en presentacion de 2x3 ml, aunque sea de diferente marca a la solicitada, es compatible con Human. Ademas de imposibilitar la libre competencia al declarar marca de preferencia		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-08-2024
Se ha realizado la Adenda N°1 ajustando las especificaciones técnicas de algunos ítems la cual aun no ha sido publicada y entre ellas se encuentra el ítem 60 donde la unidad requirente solicita: Kit de Calibradores para el equipo de químico nivel 1, 2 y 3 (multiparámetros) en caja 3 x 4,5 ml		

Consulta 46 - ítem 85

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2024
Se solicita a la convocante aclarar si lo solicitado corresponde a test de HIV por caja de 40 test o 30? Debido a que en las especificaciones técnicas dice caja x 40 y en la consulta se admitió de 30		
Respuesta	Fecha de Respuesta	13-08-2024
Se ha realizado la Adenda N°1 ajustando las especificaciones técnicas de algunos ítems la cual aun no ha sido publicada y entre ellas se encuentra el ítem 85 donde la unidad requirente solicita: Test Rápido para HIV caja 25 y/o 50 unidades x 40 determinaciones.		

Consulta 47 - ítem 85

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2024
Se podría admitir un test de HIV EN PRESENTACION DE CAJA X 20 y completar la cantidad solicitada?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	13-08-2024
Se ha realizado la Adenda N°1 ajustando las especificaciones técnicas de algunos ítems la cual aun no ha sido publicada y entre ellas se encuentra el ítem 85: Test Rápido para HIV caja 25 y/o 50 unidades x 40 determinaciones.		

Consulta 48 - Resolución de Apertura o de Renovación

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2024
Tratándose de un llamado para la adquisición de dispositivos médicos, solicitamos a la Convocante exija la presentación de la Resolución de Apertura o de Renovación, de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Dispositivos Médicos, según corresponda, expedida por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA), vigente. De esta forma la Convocante dará cumplimiento al CIRCULAR DNCP N° 13/2022.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2024
Una vez que se publique la Adenda N°1, la Convocante estará elaborando la segunda Adenda		

Consulta 49 - Certificado de Registro y Habilitación correspondiente a Servicio de Mantenimiento Técnico

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2024
El presente llamado es para la adquisición de dispositivos médicos, entre los cuales se encuentran equipos y aparatos, solicitamos a la Convocante exija la presentación del Certificado de Registro y Habilitación correspondiente a Servicio de Mantenimiento Técnico de Dispositivos Médicos, emitida por el M.S.P. Y B.S., vigente		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2024
La Convocante mantiene el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 50 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2024
En la Página 20 del PBC dice: Experiencia requerida Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices: Demostrar la experiencia en Adquisición de equipos y productos de laboratorio con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: años 2021, 2022 y/o 2023 años. Considerando que el presente llamado es para la adquisición de dispositivos médicos y no solamente de equipos y productos de laboratorio; solicitamos a la Convocante que para demostrar la experiencia permita la presentación de documentos que demuestren la experiencia en la provisión de dispositivos médicos. De ser aceptada nuestra solicitud quedaría redactada de la siguiente manera. Demostrar la experiencia en la Adquisición de dispositivos médicos y productos de laboratorio con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: años 2021, 2022 y/o 2023.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2024
La Convocante mantiene el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 51 - Ítem 27 - Retinoscopio

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Ítem 27 - Retinoscopio El precio referencial está por debajo de los precios actuales de mercado, por tal motivo solicitamos al Convocante permitir la cotización con: Batería Li-on recargable o con pilas tipo C		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2024
Derivamos a la unidad requirente dicha consulta y la respuesta es la siguiente No cuentan con mucha disponibilidad presupuestaria y solicitan el retinoscopio tal cual esta la especificación en el pliego de bases y condiciones		

Consulta 52 - Ítem 27 - Retinoscopio

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Item 27 - Retinoscopio El precio referencial está por debajo de los precios actuales de mercado, por tal movito solicitamos al Convocante permitir la cotización con: Tipo de lámpara: 3.5 V o 2.5V		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2024
Derivamos a la unidad requirente dicha consulta y la respuesta es la siguiente No cuentan con mucha disponibilidad presupuestaria y solicitan el retinoscopio tal cual esta la especificación en el pliego de bases y condiciones		

Consulta 53 - Ítem 28 - Oftalmoscopio Directo

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Ítem 28 - Oftalmoscopio Directo El precio referencial está por debajo de los precios actuales de mercado, por tal motivo solicitamos al Convocante permitir la cotización con: Batería Li-on recargable o con pilas tipo C		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2024
Derivamos a la unidad requirente dicha consulta y la respuesta es la siguiente No cuentan con mucha disponibilidad presupuestaria y solicitan el Oftalmoscopio tal cual esta la especificación en el pliego de bases y condiciones		

Consulta 54 - Ítem 28 - Oftalmoscopio Directo

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Ítem 28 - Oftalmoscopio Directo El precio referencial está por debajo de los precios actuales de mercado, por tal motivo solicitamos al Convocante permitir la cotización con: Tipo de lámpara: 3.5 V o 2.5V		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2024
Derivamos a la unidad requirente dicha consulta y la respuesta es la siguiente No cuentan con mucha disponibilidad presupuestaria y solicitan el Oftalmoscopio Directo tal cual esta la especificación en el pliego de bases y condiciones		

Consulta 55 - ÍTEM 52

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se podría admitir un reactivo gamma gt por método Szasz modificado debido a que ésta es la metodología más ampliamente utilizada? Favor dar aclaración de porque no se admite la metodología Szasz		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
Este ítem ya se encuentra modificado en la Adenda N° 1 que ya esta publicado en el sistema favor adecuarse a la misma		

Consulta 56 - ÍTEM 60

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se solicita a la convocante admitir presentacion de kit de calibrador para equipo quimico en 2x3 ml como minimo, debido a que esto supone menor perdida de reactivo y hace mas eficiente el trabajo del profesional del laboratorio		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
Este ítem se encuentra modificada en la Adenda N° 1 que ya esta publicada favor adecuarse a la misma.		

Consulta 57 - ÍTEM 62

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se podria admitir suero fisiologico al 9% de concentracion?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
La unidad requirente puede admitir lo solicitado		

Consulta 58 - ITEM 63

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se podría admitir suero fisiológico al 9% de concentración?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
La unidad requirente puede admitir lo solicitado		

Consulta 59 - ITEM 64

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se podría admitir un reactivo anti A con rendimiento de 200 determinaciones aprox?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
Derivamos a la unidad requirente las consultas y la misma solicita adecuarse a lo solicitado en el pliego		

Consulta 60 - ITEM 65

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se podría admitir un reactivo anti B con rendimiento de 200 determinaciones aprox?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
Derivamos la consulta a la unidad requirente y la misma solicita adecuarse a lo solicitado en el pliego		

Consulta 61 - ITEM 66

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se podría admitir un reactivo anti D con rendimiento de 200 determinaciones aprox?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
Derivamos la consulta a la unidad requirente y la misma solicita adecuarse a lo solicitado en el pliego		

Consulta 62 - ITEM 66

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se podría admitir un reactivo anti D con rendimiento de 200 determinaciones aprox?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
Derivamos la consulta a la unidad requirente y la misma solicita adecuarse a lo solicitado en el pliego		

Consulta 63 - ITEM 70

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se podría admitir unas jeringas de 3 ml con aguja en caja de 100 jeringas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
SE ADMITE LO SOLICITADO		

Consulta 64 - ITEM 71

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se podría admitir unas jeringas de 1 ml con aguja en caja de 100 jeringas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
NO SE ADMITE DICHO PRODUCTO NO ES DE UTILIDAD JERINGAS DE 1 ML		

Consulta 65 - ITEM 73

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se podría admitir unas jeringas de 10 ml con aguja en caja de 100 jeringas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
SE ADMITE		

Consulta 66 - ITEM 76

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se podría admitir un frasco colector de orina estéril en caja de 250 unidades como mínimo y completar las 450 unidades solicitadas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
SE ADMITE		

Consulta 67 - ITEM 85

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se solicita a la convocante ser mas claros en su respuesta, debido a que no se entiende lo solicitado a continuacion: presentaciòn de Test Rápido para HIV caja 25 y/o 50 unidades x 40 determinaciones. Seria para 25? Seria para 50? O seria para 40 determinaciones? Los cassettes son para muestra de 1 paciente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2024
LA PRESENTACION PUEDE SER CAJA DE 25 UNIDADES X 40 DETERMINACIONES O CAJA DE 50 UNIDADES X 40 DETERMINACIONES DEPENDIENDO DE LA DISPONIBILIDAD DEL OFERENTE		

Consulta 68 - ITEM 85

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se solicita a la convocante ser mas claros en su respuesta, debido a que no se entiende lo solicitado a continuacion: presentaciòn de Test Rápido para HIV caja 25 y/o 50 unidades x 40 determinaciones. Seria para 25? Seria para 50? O seria para 40 determinaciones? Los cassettes son para muestra de 1 paciente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2024
LA PRESENTACIÓN PUEDE SER CAJA DE 25 UNIDADES X 40 DETERMINACIONES O CAJA DE 50 UNIDADES X 40 DETERMINACIONES DEPENDIENDO DE LA DISPONIBILIDAD DEL OFERENTE		

Consulta 69 - ITEM 72

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Se podría admitir unas jeringas de 5 ml con aguja en caja de 100 jeringas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
SI SE ADMITE		

Consulta 70 - ITEM 31 - CAJA DE PRUEBA OFTALMOLOGICA

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
Solicitamos respetuosamente al Convocante permitir la cotización del siguiente equipo: Maleta de aluminio o madera con bandeja extraíble		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
LA UNIDAD REQUIRENTE SOLICITA LA COTIZACION DEL EQUIPO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES		

Consulta 71 - ITEM 30 - SILLON OFTALMOLOGICO

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
El precio referencial para el mencionado ítem permite cotizar sillón oftalmológico y columna. Solicitamos respetuosamente al convocante agregar especificaciones técnicas de la columna		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
La unidad requirente solicita la cotización de lo solicitado en el pliego de bases y condiciones		

Consulta 72 - Ítem Nº 52 Gamma GT

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
¿Podemos ofertar con una presentación de caja x 100 det. como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
Este ítem ya se encuentra modificada en la Adenda Nº 1 FAVOR ADECUARSE A LA MISMA		

Consulta 73 - Ítem Nº 52 Gamma GT

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2024
En una CONSULTA ANTERIOR preguntaron lo siguiente: ¿Se podría admitir un reactivo gamma GT con rendimiento superior a 100 determinaciones? y la RESPUESTA fue como sigue: La consulta se ha derivado a la unidad requirente y la respuesta es la siguiente: La presentación del gamma GT es de 10 x 10 con un rendimiento de 300 determinaciones, el método es Persijn e van der slik estandarizado para método IFCC. Aclaramos que la presentación del Gamma GT en Caja de 10 x 10 ml equivale a 100 determinaciones y NO a 300 determinaciones. Solicitamos a la convocante aclarar si quieren con una presentación de caja 10 x 10 ml = 100 determinaciones como mínimo o requieren en una presentación de caja x 300 determinaciones como máximo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
Favor adecuarse a las modificaciones de la Adenda Nº1		

Consulta 74 - ítem 7 rayos x portatil

Consulta	Fecha de Consulta	18-08-2024
en el ítem 7 rayos x portatil no tiene una especificacion si es posible ofertar un equipo rodante o un equipo pequeño (similar a una camara fotografica antigua) ya que no tiene una especificacion del peso del equipo portatil de rayos x.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
Las especificaciones técnicas están bien detalladas en el pliego de bases y condiciones en estos dos apartados: Especificaciones técnicas - CPS, Detalle de los bienes y/o servicios. Debajo del cuadro encontraran los detalles		

Consulta 75 - ítem 4 compresor odontologico

Consulta	Fecha de Consulta	18-08-2024
en el ítem 4 compresor odontologico en las especificaciones tecnicas no figura la capacidad del compresor en ese caso se puede ofertar cualquier un compresor pequeño que sea lo suficiente como para el uso con un sillo odontologico o existe algun otro equipamiento que necesite aire comprimido y si es el caso se podria aclarar para cumplir con el requerimiento minimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
Las especificaciones técnicas están bien detalladas en el pliego de bases y condiciones en estos dos apartados: Especificaciones técnicas - CPS, Detalle de los bienes y/o servicios. Debajo del cuadro encontraran los detalles		

Consulta 76 - ítem 8. facultad de odontologia

Consulta	Fecha de Consulta	18-08-2024
en el ítem 8 sensor intra oral Radiovisografo debe incluir la computadora para ver las imagenes en el caso que deba incluir que características debe tener la misma ? ya que el sensor / detector intra oral de rayos x debe estar conectado a una computadora para ver la imagen obtenida por dicho sensor.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-08-2024
La unidad requirente solicita tal cual esta en el pliego las especificaciones técnicas y la misma es sin computadora		